УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

/ 1 Д I . № Щ_
город Белореченск

О проведении районного православного фестиваля детского творчества
«Светлая Пасха» для учащихся общеобразовательных организаций

муниципального образования Белореченский район

С целью духовно-нравственного и гражданско-патриотического воспита­
ния подрастающего поколения, возрождения духовных, нравственных и эстети­
ческих традиций Православной России, выявления талантливых детей и подро­
стков в 0 0  МО Белореченский район п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 21 апреля 2023 года в 10.00 ч. в МБОУ СОШ 5 города Белоре­
ченска православный фестиваль детского творчества «Светлая Пасха» для уча­
щихся общеобразовательных организаций муниципального образования Бело­
реченский район (далее - Фестиваль).

2. Утвердить состав жюри районного Фестиваля (приложение 1).
3. Директорам ОО:
3.1 провести организационную работу в подведомственной организации с

учащимися и педагогами по подготовке к районному Фестивалю;
3.2 направить на Фестиваль 21 апреля 2023 года к 9.30 ч. в МБОУ СОШ 5:
- учащихся, выступающих в номинациях: «Литературно-музыкальная ком­

позиция», «Проектная деятельность»;
- творческие работы учащихся в номинациях: «Изобразительное искусство»,

«Декоративно-прикладное искусство» согласно поданным заявкам (регистрация
участников в 9.30 ч.; начало оформления выставки творческих работ в 9.00 ч. в
фойе МБОУ СОШ 5);

3.3 назначить педагогов, ответственных за сопровождение учащихся-
конкурсантов по пути следования в МБОУ СОШ 5 и в период проведения Фес­
тиваля;

3.4 направить на районный Фестиваль 21.04.2023 г. к 9.30 ч. в МБОУ СОШ 5
учителей ОО -  членов жюри.

4. Директору МБОУ СОШ 5 (Панеш Ф.А.) оказать содействие в организации
Фестиваля:

4.1 предоставить площадь в фойе МБОУ СОШ (1 этаж) и мебель (столы) для
оформления выставки творческих работ учащихся;

4.2 предоставить актовый зал МБОУ СОШ 5 для проведения Фестиваля
(оформление сцены, звуковое сопровождение, видео-сопровождение);

4.3 предоставить кабинет для работы номинации «Проектная деятельность»
с необходимым ИКТ-оборудованием (компьютер, проектор, экран);

2
4.4 предоставить помещения (кабинеты) для переодевания участников Фес­

тиваля.
5. Руководителю МКУ ЦРО (Сидорова Н.Н.) организовать работу жюри

Фестиваля, подготовить Дипломы для награждения победителей, призёров
Фестиваля согласно решению жюри.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Сидорову Н.Н., руково­
дителя МКУ ЦРО.

И.о. начальника управления образованием
администрации муниципального образования
Белореченский район

Приложение 1
к приказу управления образованием

от и. Сч. № 5У#

Состав жюри
районного православного фестиваля детского творчества

«Светлая Пасха» для учащихся общеобразовательных организаций
муниципального образования Белореченский район

Номинация «Изобразительное искусство (живопись, графика, карандаш)»

№ п/п ФИО Место работы
1. Заитова И.П. МКУ ЦРО
2. Шокова О.А. МБОУ СОШ 2
3. Бакаева И.А. МБОУ СОШ 1
4. Христенко А.Н. МАОУ гимназия
5. Конох А.В. МБОУ СОШ 21
6. Комнатная Г. А. МБОУ ООШ 25

Номинация «Декоративно-прикладное искусство (в различной технике)»

№ п/п ФИО Место работы
1. Багнюкова Т.В. МКУ ЦРО
2. Клопова Н.Н. МАОУ СОШ 31
3. Пантелейчук П.Н. МАОУ гимназия
4. Грибова С.В. МБОУ СОШ 5
5. Богосьян Л.В. МБОУ СОШ 8

Номинация «Литературно-музыкальная композиция»

№ п/п ФИО Место работы
1. Крюкова О-В. МКУ ЦРО
2. Павленко Т.Н. МБУ ДО «Центр

творчества»
3. Арустамян Э.Б. МАОУ гимназия
4. Г орбулина Т.Г. МБОУ СОШ 5
5. Маслов Н.П. МБОУ ООШ 7
6. Краснянская Л.В. МБОУ СОШ 2
7. Болотова О.Д. МАОУ гимназия
8. Клочкова О.Н. МБОУ СОШ 1
9. Сокольская М.А. МБОУ СОШ 16

Номинация «Проектная деятельность по духовному краеведению «Святые
места Кубани»

№ п/п ФИО Место работы
1. Кешабян Г. Л. МКУ ЦРО

1

Полина
Выделение

Полина
Выделение

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

город Белореченск

О проведении православного Фестиваля детского творчества
«Светлый праздник -  Рождество Христово»

для учащихся образовательных организаций
муниципального образования Белореченский район

С целью духовно-нравственного и гражданско-патриотического
воспитания подрастающего поколения, возрождения духовных, нравственных и
эстетических традиций Православной России, выявления талантливых детей и
подростков в 0 0  МО Белореченский район п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 22 января 2025 года в 10.00 ч. в МБОУ СОШ 5 города
Белореченска православный Фестиваль детского творчества «Светлый
праздник -  Рождество Христово» для учащихся образовательных организаций
муниципального образования Белореченский район (далее -  Фестиваль).

2. Директорам ОО, директору МБУ ДО «Центр творчества»:
2.1 провести организационную работу в подведомственных учреждениях с

учащимися и педагогами по подготовке к районному Фестивалю;
2.2 направить на Фестиваль 22 января 2025 года к 9.30 ч. в МБОУ СОШ 5:
- учащихся, выступающих в номинациях Фестиваля «Сольное пение»,

«Вокальные ансамбли», «Хоровые коллективы», «Художественное чтение»
(регистрация участников, подготовка музыкального сопровождения до 9.50 ч.);

- творческие работы учащихся в номинациях: «Изобразительное искусство»,
«Декоративно-прикладное искусство» согласно поданным заявкам (регистрация
начало оформления выставки творческих работ в 9.00 ч. в фойе МБОУ СОШ 5);

2.3 назначить педагогов, ответственных за сопровождение учащихся по пути
следования в МБОУ СОШ б и в  период проведения Фестиваля;

2.4 направить на районный Фестиваль 22.01.2025 г. к 9.30 ч. в МБОУ СОШ 5
учителей ОО -  членов жюри в соответствии со списком (приложение 1).

3. Директору МБОУ СОШ 5 (Панеш Ф.А.) оказать содействие в организации
Фестиваля:

3.1 предоставить площадь в фойе МБОУ СОШ 5 (1 этаж) и мебель (столы)
для оформления выставки творческих работ учащихся;

3.2 предоставить актовый зал МБОУ СОШ 5 для проведения гала-концерта
Фестиваля (оформление сцены, звуковое сопровождение);

3.3 предоставить помещения (кабинеты) для переодевания участников
Фестиваля;

3.4 предоставить кабинет для работы номинации «Художественное чтение».

4. Директорам МБОУ СОШ 1 (О.И. Пономаренко), МБОУ СОШ 2 (Т.В.
Ломовцева), МБОУ СОШ 8 (А.Г. Паронян), МАОУ СОШ 31 (Н.Л. Мелихов),
МБОУ ООШ 39 (Г.В. Домский), МБОУ СОШ 68 (И.В. Письменная) направить
на Фестиваль 22.01.2025 г. к 09.30 ч. в МБОУ СОШ 5 учащихся
подведомственных школ -  участников вокальной группы воскресной школы
Свято -  Георгиевского храма города Белореченска в соответствии со списком
(Приложение 2).

5. Руководителю МКУ ЦРО (Сидорова Н.Н.) осуществить общее
руководство проведения Фестиваля, подготовить Дипломы для награждения
лауреатов Фестиваля.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Сидорову
Н.Н., руководителя МКУ ЦРО.

2

Исполняющий обязанности начальника
управления образованием администрации
муниципального образования
Белореченский район

Приложение № 1
к приказу управления образованием
администрации муниципального
образования Белореченский район
от & .Р 1  Д-&Л.5 № У З _____

Состав жюри
православного фестиваля-конкурса детского творчества

«Светлый праздник -  Рождество Христово»
для учащихся общеобразовательных учреждений

муниципального образования Белореченский район в 2025 году

Номинация «Изобразительное искусство»
№ п/п ФИО Место работы

1. Заитова И.П. МКУ ЦРО
2. Бакаева И. А. МБОУ СОШ 1
3. Христенко А.П. МАОУ гимназия
4. Конох А.В. МБОУ СОШ 21
5. Званская Л.В. МБОУ СОШ 16
6. Аманатидис А. Л. МБОУ СОШ 8
7. Дужик О.Ю. МБУ ДО «Центр

творчества»

Номинация «Декоративно-прикладное искусство»
№ п/п ФИО Место работы

1. Калашникова Д.А. МКУ ЦРО
2. Клопова Н.Н. МАОУ СОШ 31
3. Пантелейчук П.Н. МАОУ гимназия
4. Куцевалова О.С. МБОУ СОШ 8
5. Грибова С.В. МБОУ СОШ 5
6. Жамбровская Е.В. МБУ ДО «Центр

творчества»

Номинации: «Сольное пение», «Вокальные ансамбли», «Хоровые
коллективы»
№ п/п ФИО Место работы

1. Крюкова О.В. МКУ ЦРО
2. Г орбулина Т.Г. МБОУ СОШ 5
3. Клям И.Ю. МБОУ НОШ 39
4. Руденко Е.Т. МБОУ СОШ 9
5. Краснянская Л.В. МБОУ СОШ 2
6. Тхвазба М.О. МБОУ СОШ 8
7. Кравченко О.И. МАОУ СОШ 31
8. Павленко Т.Н. МБУ ДО «Центр

творчества»

1

Полина
Выделение

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от ОЬ 04-
город Белореченск

№ /У/

О проведении муниципального конкурса-выставки «Светлая Пасха»
для учащихся общеобразовательных организаций муниципального

образования Белореченский район в 2025 году

В соответствии планом работы управления образованием администрации
муниципального образования Белореченский район, с целью духовно­
нравственного и гражданско-патриотического воспитания подрастающего
поколения, возрождения духовных, нравственных и эстетических традиций
Православной России, выявления талантливых детей в 0 0  МО Белореченский
район п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать проведение муниципального конкурса-выставки «Светлая
Пасха» для учащихся общеобразовательных организаций муниципального
образования Белореченский район в срок с 22 по 25 апреля 2025 года.

2. Определить номинации муниципального конкурса-выставки «Светлая
Пасха»: «Изобразительное искусство», «Декоративно-прикладное творчество»,
в каждой номинации выделить три возрастные группы: 1-4 класс, 5-8 класс, 9-
11 класс.

3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. Организовать проведение школьного этапа конкурса-выставки

«Светлая Пасха» в подведомственной образовательной организации в срок до
15 апреля 2025 года.

3.2. Предоставить лучшие конкурсные работы в каждой номинации и
возрастной группе на муниципальный конкурс-выставку в МКУ ЦРО (ул.
Красная, 66; О.В. Потеряевой) не позднее 18 апреля 2025 года; работы
упаковать в коробки или пакеты для дальнейшей транспортировки к месту
проведения выставки, а также направить заявку в МКУ ЦРО по электронной
почте (Ъе1 сто@тай.т) в соответствии с формой (Приложение 1).

4. Утвердить состав жюри муниципального конкурса-выставки «Светлая
Пасха» (Приложение 2).

5. Руководителю МКУ ЦРО (Сидорова Н.Н.) организовать работу жюри
муниципального конкурса-выставки «Светлая Пасха», подготовить Дипломы
для награждения победителей и призёров согласно решению жюри.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
руководителя МКУ ЦРО Н.Н. Сидорову.

И.о. начальника управления образованием
администрации муниципального образования
Белореченский муниципальный район
Краснодарского края

Приложение № 2
к приказу управления образованием
администрации муниципального
образования Белореченский район
от С У , <Р</~

Состав жюри
муниципального конкурса-выставки детского творчества «Светлая Пасха»

для учащихся общеобразовательных организаций
муниципального образования Белореченский район в 2025 году

Номинация «Изобразительное искусство»
№ п/п ФИО Место работы

1 . Заитова И.П. МКУ ЦРО
2. Шокова О.А. МБОУ СОШ 2
3. Бакаева И. А. МБУ ДО СЮТ
4. Христенко А.П. МАОУ гимназия
5. Конох А.В. МБОУ СОШ 21
6. Званская Л.В. МБОУ СОШ 16
7. Аманатидис А.Л. МБОУ СОШ 8
8. Дужик О.Ю. МБУ ДО «Центр

творчества»

Номинация «Декоративно-прикладное искусство»
№ п/п ФИО Место работы

1. Калашникова Д.А. МКУ ЦРО
2. Клопова Н.Н. МАОУ СОШ 31
3. Пантелейчук П.Н. МАОУ гимназия
4. Куцевалова О.С. МБОУ СОШ 8
5. Грибова С.В. МБОУ СОШ 5
6. Жамбровская Е.В. МБУ ДО «Центр

творчества»

Заместитель руководителя МКУ ЦРО О.В. Потеряева

Полина
Выделение

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от № ■РКЗ*
город Белореченск

Об участии обучающихся и педагогов образовательных организаций
в муниципальном конкурсе-выставке «Светлая Пасха» в 2025 году

С целью духовно-нравственного и гражданско-патриотического воспитания
подрастающего поколения, возрождения духовных, нравственных и эстетических
традиций Православной России и в соответствии с планом работы управления
образованием администрации муниципального образования Белореченский
муниципальный район п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать проведение муниципального конкурса-выставки «Светлая Пасха»
для учащихся общеобразовательных организаций муниципального образования
Белореченский район (далее -  Выставка) в срок с 22 по 25 апреля 2025 года на базе
Свято-Георгиевского храма города Белореченска (ул. 40 лет Октября, д.27) и МБУ
Музей города Белореченска (ул. 40 лет Октября, д.18).

2. Утвердить график посещения обучающимися общеобразовательных
организаций муниципального конкурса-выставки «Светлая Пасха» (далее -  График)
(Приложение к приказу № 1).

3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. Направить обучающихся подведомственных организаций на Выставку

согласно утверждённому Графику.
3.2. Назначить педагогов, ответственных за сопровождение обучающихся по пути

следования к указанным учреждениям и в период проведения Выставки.
3.3. Направить 25 апреля 2025 года к 10.00 часам в Свято-Георгиевский храм

города Белореченска (ул. 40 лет Октября, д.27) педагогов ОО, ОДО -  членов жюри
Выставки согласно списку (Приложение к приказу № 2).

4. Руководителю МКУ ЦРО (Сидорова Н.Н.) организовать работу жюри Выставки,
подготовить Дипломы для награждения победителей, призёров Выставки согласно
решению жюри.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Сидорову Н.Н., руководителя
МКУ ЦРО.

И.о. начальника управления образованием
администрации муниципального образования
Белореченский муниципальный район
Краснодарского края

Приложение № 2
к приказу управления образованием
администрации муниципального
образования Белореченский
муниципальный район
от /А  РУ, АЫ-1Г № 9"/4~

Состав жюри
муниципального конкурса-выставки детского творчества «Светлая Пасха»

для учащихся общеобразовательных организаций
муниципального образования Белореченский район в 2025 году

Председатель жюри: протоиерей Сергий (Головатинский) -  исполняющий
обязанности Благочинного 11-го Белореченского районного
благочиннического округа, настоятель Свято-Георгиевского храма г.
Белореченска (по согласованию).

Заместитель председателя жюри: Потеряева Ольга Викторовна -
заместитель руководителя МКУ ЦРО, муниципальный координатор
преподавания курсов духовно-нравственной направленности в 0 0  МО
Белореченский район.

Члены жюри:
Номинация «Изобразительное искусство»

№ п/п ФИО Место работы
1 . Заитова И.П. МКУ ЦРО
2. Шокова О.А. МБОУ СОШ 2
3. Бакаева И.А. МБУ ДО СЮТ
4. Христенко А.П. МАОУ гимназия
5. Конох А.В. МБОУ СОШ 21
6. Званская Л.В. МБОУ СОШ 16
7. Аманатидис А. Л. МБОУ СОШ 8
8. Дужик О.Ю. МБУ ДО «Центр

творчества»

Номинация «Декоративно-прикладное искусство»
№ п/п ФИО Место работы

1 . Калашникова Д.А. МКУ ЦРО
2. Клопова Н.Н. МАОУ СОШ 31
3. Пантелейчук П.Н. МАОУ гимназия
4. Куцевалова О.С. МБОУ СОШ 8
5. Грибова С.В. МБОУ СОШ 5
6. Жамбровская Е.В. МБУ ДО «Центр

творчества»

Заместитель руководителя МКУ ЦРО О.В. Потеряева

Полина
Выделение